
云南建设基础设施投资股份有限公司运营分公司 2024年-2026年电力市场化交

易代理服务项目竞争性谈判公告

（招标编号：YNDF-2024-18）

       
项目所在地区：云南省

一、招标条件

    本云南建设基础设施投资股份有限公司运营分公司 2024年-2026年电力市场化交易代

理服务项目已由项目审批/核准/备案机关批准，项目资金来源为自筹资金 0万元，招标人为

云南建设基础设施投资股份有限公司运营分公司。本项目已具备招标条件，现招标方式为公

开招标。

二、项目概况和招标范围

规模：1.项目概况：云南建设基础设施投资股份有限公司运营分公司运营 14条高速公

路（呈澄、石锁、泸弥（一期）、泸弥（二期）、新鸡、蒙屏、广那、元蔓红河段、元蔓玉溪

段、大戛、香丽高速、蔓金、鹤剑兰、永大、古盐都），年度、月度用电量平稳。14条高速

公路共有 93个用电户号，符合电力交易市场准入条件，可参与电力市场化零售交易。2. 

招标内容：办理市场化交易用户注册相关事宜、代理采购零售电量、承担电力交易服务费及

交易保证金等需向昆明电力交易中心缴纳的各项费用等相关服务。①针对企业用电特点制定

合理的零售电量采购方案，制定合理的交易品种组合及相应的电量组合，最大程度降低企业

的购电成本；②最大程度消纳偏差电量，减少偏差电量及其考核；③对电力供给侧、需求侧

进行分析和预测，确定相应交易价格，最大程度降低企业的购电成本；④缴纳电力交易服务

费；⑤对企业用电情况进行分析，指导企业进行用电计划预测；⑥按时完成电力交易系统相关

操作，按时缴纳相关费用；⑦协助企业完成供电和配电过程中的相关沟通、协调工作。

范围：本招标项目划分为 1个标段，本次招标为其中的：

    (001)云南建设基础设施投资股份有限公司运营分公司 2024年-2026年电力市场化交易

代理服务项目;  

三、投标人资格要求

    (001云南建设基础设施投资股份有限公司运营分公司 2024年-2026年电力市场化交易

代理服务项目)的投标人资格能力要求：3.1 谈判申请人须在中华人民共和国境内注册，具

有独立承担民事责任的能力，持有工商行政管理部门核发的有效营业执照；



3.2谈判申请人须具有履行云南电力市场交易主体的准入手续，符合云南电力市场交易准入

条件，具有在云南电力市场交易平台注册的市场主体资格为售电公司的资格，且市场状态为

正常（以昆明电力市场交易中心公布的最新目录为准，提供截图并加盖公章）；

3.3 谈判申请人 2021年至今承担过至少 3项年度交易电量不低于 1亿度的电力市场化交易

代理服务业绩（证明材料需提供云南电力交易系统交易账户绑定关系截图，或提供中标通知

书或合同协议书或其他有效证明材料复印件）；

3.4 谈判申请人财务状况良好，提供 2020-2022年度经审计的财务报告及报表，新成立未满

三年的公司提供成立至今的财务报表（包括资产负债表、现金流量表、利润表）；

3.5 信誉要求（1）谈判申请人信誉良好，没有处于被责令停业，投标资格被取消，财产被

接管、冻结、破产状态（提供书面声明）；（2）谈判申请人在谈判申请文件递交截止时间前

未被列入“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）失信被执行人名单（提供信用中国

网站失信被执行人查询截图）；（3）未被昆明电力交易中心列入信用评价的黑榜（提供截图）。

3.6 本次招标不接受联合体投标;

本项目不允许联合体投标。

四、招标文件的获取

获取时间：从 2024年 03月 05日 09时 00分到 2024年 03月 08日 17时 00分

获取方式：1.凡有意参加投标者，请于 2024年 3月 5日至 2024年 3月 8日，每日上午 9

时至 12时，下午 14时至 17时(北京时间，下同)，谈判申请人持营业执照复印件加盖公章、

资质证书复印件加盖公章、法定代表人身份证明书（原件）、授权委托书（原件）及授权委

托人身份证（原件和复印件加盖公章）在云南典放工程招标代理有限公司（昆明市学府路 745

号海伦先生 1栋 13A层 69号办公室）获取竞争性谈判文件。2.竞争性谈判文件每份售价 600

元/份，售后不退。3.本项目不提供邮购竞争性谈判文件服务。

五、投标文件的递交

递交截止时间：2024年 03月 12日 10时 00分

递交方式：云南典放工程招标代理有限公司（昆明市五华区学府路 745号海伦先生 1

栋 25层 2504室）纸质文件递交

六、开标时间及地点

开标时间：2024年 03月 12日 10时 00分

开标地点：云南典放工程招标代理有限公司（昆明市五华区学府路 745号海伦先生 1

栋 25层 2504室）



七、其他

    1、资格审查方式：资格后审。

2、逾期送达的或者未送达指定地点的谈判申请文件，招标人不予受理。

3、本项目竞争性谈判公告在中国招标投标公共服务平台（http://www.cebpubservice.com/）

上发布，招标人及招标代理机构对其他网站或媒体转载的公告及其内容不承担任何责任。

八、监督部门

   本招标项目的监督部门为云南建设基础设施投资股份有限公司运营分公司党群工作部。

九、联系方式

   招 标 人：云南建设基础设施投资股份有限公司运营分公司

   地    址：云南省昆明市呈贡区马金铺街道呈澄高速小营收费站

   联 系 人：白贵祥

   电    话：15812059263

   电子邮件：756112206@qq.com

   招标代理机构：云南典放工程招标代理有限公司

   地    址： 昆明市学府路 745号海伦先生 1号写字楼 13A层

   联 系 人： 姚红英

   电    话： 0871-63624350

   电子邮件： 171392779@qq.com

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：  姚红英 （签名）

招标人或其招标代理机构： （盖章）


